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[Justitsministeren] 
Jeg er ikke statistisk kyndig. Det er selvføl- 

gelig også grunden til, at vi beder nogle, der 
har forstand på de ting, om at arbejde med sa- 
gen. Og det vil jeg så holde mig til for nuvæ- 
rende. 

John Vinther (KF): 
Jeg mangler stadig svar på den sidste del af 

det: Hvornår kan vi forvente at en sådan regi- 
strering begynder at finde sted? 

Justitsministeren (Pia Gjellerup): 
Når man skal gøre sager godt, og når man 

skal gøre gode sager godt, skal man lade være 
med at gøre det for hurtigt, for så ender det 
med at blive gennemført for dårligt. Derfor har 
jeg bedt mennesker, der har forstand på disse 
ting, om at komme med et sagligt oplæg -  og 
gøre det så hurtigt, de er i stand til det -  som vi 
kan tage stilling til. 

Derfor vil jeg kunne sige som det ærligste og 
rigtigste svar her, at det vil kunne gøres hur- 
tigst muligt. Så må vi prøve at gætte lidt i for- 
hold til, hvad vi har af kendskab til området 
hver især, hvor hurtigt det kan ske: om det så 
er i løbet af l måned, 2, 3, 5, 6. Jeg ved det ikke. 

John Vinther (KF): 
Nu får ministeren det til at lyde, som om det 

er noget stort og meget vanskeligt at påbegyn- 
de denne registrering. Det kan jeg ikke rigtig 
se; det må være noget, der kan startes umid- 
delbart. Så jeg tager ministerens sidste udtalel- 
se som udtryk for, at det her er altså noget, 
man ønsker skal syltes længe. 

Anne Birgitte Lundholt (KF): 
Jeg vil da også godt spørge, om ministerens 

sidste bemærkning om, at man har bedt nogle 
folk med forstand på det se på disse ting, skal 
tages som udtryk for, at ministeren ikke mener, 
at de, der har siddet med disse ting før i admi- 
nistrationen, har haft forstand på dem, så man 
har været nødt til at hente nogle udefra. 

Derudover vil jeg spørge, om ministeren ik- 
ke mener, at gode ting bør iværksættes så hur- 
tigt som muligt og ikke lægges i en syltekrukke, 
således at det ikke bliver en afvejning af sagens 
seriøsitet, der afgør, hvor lang tid det tager at 
forberede den, men tværtimod af, hvad resul- 
tatet af den bliver. 

Pernille Frahm (SF): 
Jeg vil gerne spørge justitsministeren, om 

det forberedende arbejde, justitsministeren har 
sat i gang, ikke netop skyldes en forståelse for, 
at der er forskel på tællestatistik og en ordent- 
lig undersøgelse, som vi kan drage nogle kon- 
sekvenser af, så vi virkelig ved, hvad vi skal 
stille op med problemet -  hvis det overhovedet 
er et problem. 

Justitsministeren (Pia Gjellerup): 
Jeg kan se af noget af det materiale, der har 

dannet grundlag for den beslutning, der blev 
truffet af min forgænger, at det på nogle områ- 
der kan være ganske tidkrævende at moderni- 
sere registrene. Bl.a. ligger der et oplæg -  det 
er meget kort beskrevet i det papir, jeg har set -  
til en modernisering af kriminalregisteret, som 
bl.a. ville kunne komme til at indeholde disse 
oplysninger. Det ville kunne ske, efter hvad 
der er oplyst, pr. 1. januar 1995. 

Derfor har jeg ved nedsættelsen af den hur- 
tigtarbejdende arbejdsgruppe besluttet, at vi 
kommer til at sætte i gang noget tidligere, end 
vi kunne gøre med det store system, det store 
kriminalregister. Jeg kan ikke sige andet end, 
at det i hvert fald skal ske hurtigst muligt. Det 
er min hensigt, at det skal ske hurtigst muligt. 
Jeg har ingen grund til ikke at være med til at 
bidrage til en bedre debat på området, end vi 
hidtil har været vidner til. 

Og så vil jeg straks for at aflive enhver myte 
om, hvad tidligere undersøgelsesgrupper ikke 
skulle have haft forstand på, sige, at det jo er et 
spørgsmål om, hvad man beder de pågælden- 
de om at undersøge, og det er også et spørgs- 
mål om, hvilken beslutning man efterfølgende 
træffer på det grundlag, man får. 

John Vinther (KF): 
Det bekymrer mig en smule, at man anven- 

der terminologien »hurtigst muligt«. Det må 
være muligt på dette område at sætte en tids- 
grænse på, hvornår man går i gang med denne 
registrering. Jeg vil godt bede ministeren om at 
tilkendegive, hvor længe vi skal vente, og ikke 
bare sige hurtigst muligt. 

Anne Birgitte Lundholt (KF): 
Skal jeg forstå ministerens svar til mig på 

den måde, at det var en fortalelse, da ministe- 
ren før sagde, at man nu havde sat folk med 


